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Kartlegging av interkommunal samarbeid i Trøndelag 

Fylkesmannen har tatt initiativ til en ny kartlegging av det formaliserte interkommunale samarbeidet 
i Trøndelag, etter tilsvarende kartlegginger i 2012 (Nord-Trøndelag) og 2013 (Sør-Trøndelag). 
Fylkesmannen ser behov for bedre kunnskap om omfang og trender i samarbeidet, bl.a. i lys av 
fylkessammenslåing, kommunereform og endret regelverk for interkommunalt samarbeid.   Dette er 
også en del av det løpende oppdrag Fylkesmannen har fra Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet (KMD) for å utvikle god kommunedialog i fylket. Det er tidligere blitt 
informert om denne kartleggingen bl.a. på kommunekonferansene Arena Trøndelag. 
 
Fylkesmannen ser det som viktig å følge med i hvordan interkommunalt samarbeid utvikler seg i 
fylket og hvordan det formaliserte samarbeidet påvirker kompetanse og fagmiljøer. En systematisk 
kartlegging vil også ha nytteverdi for kommunene for videreutvikling av dagens samarbeid, bl.a. ved 
å identifisere mulige forbedringsområder som kan bidra til en organisering som er mest egnet til å 
møte fremtida.  Resultater fra kartleggingen skal også brukes i Fylkesmannens arbeid med 
kommunebilder og som grunnlag for kommunedialog.  
 
Kartleggingen skal gjennomføres av NIVI Analyse. Den foregår kommunevis i dialog med rådmennene 
og sekretærene i regionrådene. Informasjonsinnhentingen vil foregå i september og oktober. 
Sluttrapport skal foreligge før jul. Det er planlagt diskusjon av hovedfunn på kommunekonferansen 
Arena Trøndelag i februar 2021. 
 
Gjennomføring forutsetter at NIVI Analyse får innspill på den formaliserte delen av det 
interkommunale samarbeidet så raskt som mulig. Med formalisert samarbeid menes avtalebasert 
kjøp og salg av tjenester, vertskommunesamarbeid og annet samarbeid etter kommuneloven, 
interkommunale selskaper (IKS) og AS der kommunene er dominerende eiere. Annet uformelt 
samarbeid i form av fagnettverk, midlertidige prosjekter eller samarbeid der staten, fylkeskommunen 
eller private er dominerende deltakere, faller utenfor definisjonen.   
 
For å komme raskt i gang er det ønskelig at foreliggende oversikter over interkommunalt samarbeid 
inkl. eierskapsmeldinger og evt. andre kilder som beskriver dagens samarbeid oversendes så snart 
som mulig til kontaktperson i NIVI ved Geir Vinsand, gv@nivianalyse.no (mobil 97525751). NIVI vil 
utarbeide kommunevise oversikter og tar nærmere kontakt for videre oppfølging.  
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Fylkesmannen håper alle kommuner har mulighet til å bidra i denne kartleggingen og anbefaler at 
dette viktige dokumentasjonsarbeidet prioriteres. Både KS Trøndelag og Trøndelag fylkeskommune 
er kjent med innholdet i denne kartleggingen, og er positiv til at dette kunnskapsgrunnlaget 
fremskaffes.  Fylkesmannen vil litt senere i prosessen komme tilbake til særskilte problemstillinger om 
utviklingen av det interkommunale samarbeidet som det er ønskelig å få nærmere innspill på.     
 
Rapporten vil være et nyttig kunnskapsgrunnlag for oss alle i forhold til hvordan den kommunal 
organisering bør være i fremover i Trøndelag.  
 
Ta gjerne kontakt dersom det er noen spørsmål rundt denne kartleggingen. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Mari Mogstad (e.f.) 
Direktør 

  
 
 
 
Trude Mathisen 
seksjonsleder 
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- KS Trøndelag, v/ Annikken Kjær Haraldsen,  PB 2566, 7735 STEINKJER 
- Trøndelag Fylkeskommune v /Ole Trondstad, Fylkets hus PB 2560 7735 STEINKJER 
- Namdal regionråd, v/ Ragnar Prestvik, Søren R. Thornæs vei 10, 7800 NAMSOS 
- Midt Trøndelag Regionråd, v/ Rune Hegge, PB 133 7501 STJØRDAL 
- Inn-Trøndelag samarbeidet, v/ Susanne Bratli, Steinkjer kommune PB 2530, 7729 STEINKJER 
- Trondheimsregionen, v/ Bård Eidet, Trondheimsregionen, PB 2300 Sluppen 7004 Trondheim 
- Trøndelag sør, v/ Mari Løvli Yri, Rørosveien 11, 7290 STØREN 
- Fosen regionråd, v/ Torun Bakken,  Øvre Årnes 7, 7170 ÅFJORD 
- Orkdalsregionen, V/ Kari Frøseth, Skaun kommune, PB 74 /358 BØRSA


